

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	MAIO/2016	JUNHO/2016	JULHO/2016	AGOSTO/2016	SETEMBRO/2016	OUTUBRO/2016	NOVEMBRO/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.690.845,80	3.538.685,38	3.709.166,29	3.765.913,86	2.979.006,53	3.084.300,80	4.675.091,17
Receitas Tributárias	186.599,02	217.634,21	316.121,19	750.164,40	227.442,91	102.468,56	280.325,24
IPTU	27.542,44	26.686,98	18.350,32	15.362,34	14.301,88	9.307,37	24.458,58
ISS	44.847,72	77.835,27	44.327,51	65.926,14	38.862,72	35.031,63	47.671,48
ITBI	60.615,06	73.996,58	21.926,12	58.346,86	31.917,00	19.755,00	181.251,57
IRRF	37.907,37	22.159,62	215.423,07	93.827,06	134.403,82	21.842,89	21.085,20
Outras Receitas Tributária	15.686,43	16.955,76	16.094,17	516.702,00	7.957,49	16.531,67	5.858,41
Receita de Contribuições	125.488,81	125.912,71	129.876,08	130.692,53	202.720,42	136.859,25	139.784,92
Receita Patrimonial	45.710,30	47.470,22	45.498,00	50.157,93	40.753,51	35.660,12	35.538,90
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços	3.859,29	5.842,73	4.484,50	2.902,72	2.624,00	3.838,80	3.327,91
Transferências Correntes	3.325.721,55	3.139.252,19	3.211.308,62	2.828.860,45	2.501.215,50	2.801.784,52	4.216.114,20
Cota-Parte do FPM	1.363.006,35	1.126.064,05	816.409,65	1.012.461,12	823.333,17	999.440,03	1.823.464,26
Cota-Parte do ICMS	393.321,28	259.700,04	295.776,95	338.305,43	311.226,95	291.726,36	363.975,49
Cota-Parte do IPVA	146.780,53	150.429,93	110.453,88	62.497,26	38.408,74	45.388,32	29.794,90
Cota-Parte do ITR	332,36	732,79	744,48	375,47	4.464,26	34.941,52	3.783,46
Transferências da LC 87/1996	594,94	594,94	594,94	594,94	594,94	594,94	594,94
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	903.963,06	1.067.270,61	1.040.330,79	867.005,86	860.716,80	877.023,68	1.046.092,03
Outras Transferências Correntes	517.723,03	534.459,83	946.997,93	547.620,37	462.470,64	552.669,67	948.409,12
Outras Receitas Correntes	3.466,83	2.573,32	1.877,90	3.135,83	4.250,19	3.689,55	
DEDUÇÕES (II)	510.052,68	436.386,65	376.860,96	417.097,49	443.002,95	415.434,34	584.601,46
Contrib Plano Seg. Social Servidor	125.488,81	125.912,71	129.876,08	130.692,53	202.720,42	136.859,25	139.784,92
Compensação Financ entre Regime Previd.	3.296,83	2.447,32	1.877,90	3.135,83	4.250,19	3.689,55	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	381.267,04	308.026,62	245.106,98	283.269,13	236.032,34	274.885,54	444.816,54
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	3.180.793,12	3.102.298,73	3.332.305,33	3.348.816,37	2.536.003,58	2.668.866,46	4.090.489,71



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	DEZEMBRO/2016	JANEIRO/2017	FEVEREIRO/2017	MARCO/2017	ABRIL/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.374.698,97	2.905.151,57	3.828.518,88	3.298.722,59	3.292.802,84	45.142.904,68	54.128.878,25
Receitas Tributárias	485.745,29	141.579,05	304.350,34	221.323,49	219.359,35	3.453.113,05	5.028.004,60
IPTU	19.338,52	69.816,62	102.173,68	93.006,11	36.020,96	456.365,80	2.114.063,43
ISS	59.143,09	32.104,92	59.353,54	51.005,36	67.171,90	623.281,28	460.724,86
ITBI	106.413,31	25.394,78	103.912,55	30.181,33	46.540,32	760.250,48	1.119.998,19
IRRF	281.730,27		7.936,41	8.429,55	52.902,69	897.647,95	783.151,60
Outras Receitas Tributária	19.120,10	14.262,73	30.974,16	38.701,14	16.723,48	715.567,54	550.066,52
Receita de Contribuições	357.054,51	8.360,64	148.091,56	158.108,26	168.838,61	1.831.788,30	1.594.474,40
Receita Patrimonial	39.976,39	37.788,09	36.536,00	42.871,48	92.362,35	550.323,29	197.470,79
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							13.618,68
Receita de Serviços	4.328,29	4.923,54	98.815,20	22.926,26	24.152,65	182.025,89	408.560,23
Transferências Correntes	5.414.653,47	2.700.253,36	3.223.662,38	2.825.848,05	2.771.899,80	38.960.574,09	46.634.722,35
Cota-Parte do FPM	2.242.293,53	1.212.066,63	1.553.836,82	973.573,98	1.172.991,10	15.118.940,69	19.458.314,58
Cota-Parte do ICMS	404.382,18	296.461,23	196.405,82	344.525,43	276.931,58	3.772.738,74	5.711.239,57
Cota-Parte do IPVA	51.300,41	52.893,17	53.480,91	94.481,48	102.995,47	938.905,00	619.146,55
Cota-Parte do ITR	3.257,41	3.010,65	335,82	913,34	505,18	53.396,74	61.914,66
Transferências da LC 87/1996	594,94	569,38	569,38	569,38	569,38	7.037,04	30.957,32
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	1.186.947,35	708.111,13	883.128,79	923.604,75	775.903,39	11.140.098,24	11.862.762,53
Outras Transferências Correntes	1.525.877,65	427.141,17	535.904,84	488.179,69	442.003,70	7.929.457,64	8.890.387,14
Outras Receitas Correntes	72.941,02	12.246,89	17.063,40	27.645,05	16.190,08	165.080,06	252.027,20
DEDUÇÕES (II)	857.042,59	321.886,49	509.513,93	441.448,13	480.087,56	5.793.415,23	4.473.258,03
Contrib Plano Seg. Social Servidor	357.054,51	8.360,64	148.091,56	158.108,26	168.838,61	1.831.788,30	
Compensação Financ entre Regime Previd.	-32.841,25					-14.143,63	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	532.829,33	313.525,85	361.422,37	283.339,87	311.248,95	3.975.770,56	4.473.258,03
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	5.517.656,38	2.583.265,08	3.319.004,95	2.857.274,46	2.812.715,28	39.349.489,45	49.655.620,22

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CRISTIANO DE SOUZA CAMPOS
CPF: 018.239.951-60
GESTOR

JOÃO CELIO CARDOSO DA CRUZ
CPF: 556.651.441-34
CONTROLE INTERNO

JAQUELINE DE CASTRO A. FERNANDES
CPF: 888.640.811-00
CONTADOR